
 

STROMKENNZEICHNUNG 2023 
DER STÄDTISCHEN 
BETRIEBE OLTEN 

 
 

Die Stromkennzeichnung zeigt auf, wie der Strom 

produziert wurde, welcher im Jahr 2023 gesamthaft 

an unsere Kundinnen und Kunden geliefert wurde. 

  

Stromlieferant: Städtische Betriebe Olten (sbo) 

Kontakt: Tobias Fedeli, 062 205 56 56, info@aen.ch, www.aen.ch 

Bezugsjahr: 2023 

  

Der an unsere Kundinnen und Kunden 

gelieferte Strom wurde produziert aus: 

 
Total 

aus der 

Schweiz 

Erneuerbare Energien 

 Wasserkraft 

 Übrige erneuerbare Energien 

  Sonnenenergie 

 Geförderter Strom [1] 
 

  62.72% 

 53.02% 

 3.70% 

 3.70% 

 6.00% 

 59.69% 

 49.99% 

 3.70% 

 3.70% 

 6.00% 

Nicht erneuerbare Energien 

 Kernenergie 

 Fossile Energieträger 
 

  37.28% 

 37.28% 

 0.00% 

 37.28% 

 37.28% 

 0.00% 

Total   100.00%  96.97% 

 [1] Geförderter Strom: 53.4% Wasserkraft, 18.2% Sonnenenergie, 4.3% Windenergie, 
  20.6% Biomasse, 3.5% Siedlungsabfälle erneuerbar, 0.0% Geothermie 

   

 

 

Die Zusammensetzung unserer Stromprodukte ist auf der Rückseite ersichtlich. 

Geförderter Strom (6.00%) Sonnenenergie (3.70%) Wasserkraft CH (49.99%) Wasserkraft EU (3.03%) Kernenergie (37.28%)



Strommix 2023 der Städtischen Betriebe Olten (sbo) 
Der Strommix zeigt die Zusammensetzung unserer Stromprodukte für die Grundversorgung im Jahr 2023 

Kontakt: Aare Energie AG / 062 205 56 56 / info@aen.ch / www.aen.ch 

OltnerSolarstrom 

wurde 2023 produziert aus: 

AareStrom plus 

wurde 2023 produziert aus: 

StandardStrom 

wurde 2023 produziert aus: 

GrauStrom 

wurde 2023 produziert aus: 

    

█ geförderter Strom █ Sonnenenergie █ Wasserkraft «Aarestrom»  

█ Wasserkraft CH █ Wasserkraft EU █ Kernenergie 

Das gewählte Stromprodukt kann jederzeit ab der nächsten Rechnungsstellung angepasst werden. 

Bei Fragen, oder falls Sie ein anderes Stromprodukt wünschen, kontaktieren Sie uns. Wir beraten Sie gerne. 
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